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Innledning  

1.1 Bakgrunn på valg av problemstilling  

 

Musikk har vært med meg hele veien, helt siden jeg var liten. Jeg har selv sunget i kor, gått på 

dansing innenfor forskjellige sjangre og jeg har en far som driver med musikk. Så for meg har 

musikk vært en stor og viktig del av livet mitt.  

Det er noe med når man hører en låt som bare treffer deg rett i magen, som gjør noe med deg 

og følelsene dine får en reaksjon. For meg har musikk vært en viktig del av livet, både i 

oppturer, men også i nedturer.  

Jeg har selv gått i barnehage når jeg var liten, som var en fin opplevelse for min del. Jeg 

husker jeg hadde gode venner som jeg var sammen med hver dag og at de voksne var trygge 

og gode omsorgspersoner for meg.  

Jeg har vært så heldig at jeg har jobbet i barnehage i 7 år før jeg begynte på studie. Jeg har fått 

erfart og opplevde så mye bra når det kommer til musikk og det psykososiale miljøet i 

barnehagen. Jeg har både sett og hørt hva musikk kan gjøre med barna i barnehagen, både 

store og små.  

Men det var en spesiell situasjon fra en praksisperiode som gjorde meg fast bestemt på at 

dette skulle være temaet mitt for denne bacheloroppgaven.  

Jeg observerer en gutt på 3 år som prøver å komme inn i lek med to av barna på 3 år på 

avdelingen. Han får ikke lov til å være med å leke. Han finner seg noe annet å leke med, men 

holder et øye på de to andre som er i dukkekroken og leker. Når vi kommer ut litt senere på 

dagen spør gutten meg om vi kan sette på noe musikk ute på lekeplassen. Jeg henter 

høyttaleren og setter på Kaptein Sabeltann, da det er det han ønsker å høre på. Han synger 

med og danser på bordet, jeg opplevde at han hadde det så fint der han stod. Plutselig kommer 

de to andre barna og ser på, de smiler og ser på gutten som lever seg inn i rollen som Kaptein 

Sabeltann. De stiller seg oppå bordet sammen med han og synger for full hals og danser med 

han. Etter at sangen var ferdig, spurte de om han ønsket å være med å leke. Resten av dagen 

lekte han med de to andre, med et smil om munnen.  

Dette gjorde noe med meg, selv om jeg opplevde at situasjonen ikke var bra for gutten når han 

ikke fikk lov til å leke med dem når de var inne. Men å se den gleden han fikk av musikken 
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og at han fikk leve seg inn i karakter gjorde at jeg reflekterte over bruken av musikk og hvor 

viktig den er for andre også.  

Så problemstillingen jeg ladet på ble: «På hvilken måte kan musikk påvirke det psykososiale 

miljøet i barnehagen?» 

Jeg kan vel si at jeg har erfaring innenfor teamet musikk, og det er noe jeg har vært klar over 

hele veien gjennom denne oppgaven. Selv om jeg sitter på disse erfaringene, tankene og 

opplevelsene jeg har, opplever jeg at jeg klare å skyve mine tanker og refleksjoner til side når 

jeg jobber med teorien og funnen jeg gikk av intervjuene, og ikke lar min stemme sette sitt 

preg over resultatet. Jeg har hele veien hatt fokus på dataen som er hentet inn, informantene 

og deres innspill og refleksjoner fra start til slutt.  

 

1.2 Oppgavens oppbygning  

 

I første del av dette prosjektet presenterer jeg begrunnelse av valg av tema og 

problemstillingen. Jeg går innpå hvorfor jeg har valgt problemstillingen «På hvilken måte kan 

musikk bidra til et godt psykososialt miljø i barnehagen» og hva musikk betyr for meg.  

Jeg har delt inn selve oppgaven i tre deler: teori, metode og funn og drøfting. Jeg har laget 

overskrifter og underoverskrifter for at oppgaven i seg selv skal bli mer overskikkelig.  

I den første delen av oppgaven presenterer jeg teorien som jeg mener er relevant for 

problemstillingen og drøftingen. Dette er grunnet funnene jeg har gjort meg etter intervjuene. 

Jeg har valgt å ha med noen underkapitler som jeg tar et lite dypdykk i. Dette vil være det 

teoretiske grunnlaget for hele oppgaven igjennom, og kan ses som en rød tråd.  

I del to har jeg skrevet om metode og analyse der jeg har brukt relevant teori. Her utdyper jeg 

hvilke metoder jeg har brukt og hvorfor. Jeg skriver også litt om fremgangsmåte og litt om 

informantene jeg har brukt. Til slutt i kapittelet skriver jeg litt om metodekritikk og de etiske 

retningslinjene jeg må forholde meg til og hvilke rettigheter informantene har.  

Del tre legger jeg frem funnene jeg samlet inn og drøfter dem i lyd av teorien fra del en. Her 

går jeg mer i dybden på hva jeg har valgt å trekke frem av funn. Jeg legger frem funnene fra 

intervjuene og setter funnene sammen med teorien, dette gjør det for meg mye enklere å forstå 

informantenes refleksjoner og tanker om problemstillingen.  
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2.0 Teorikapittel  

Dette kapittelet inneholder relevant teori for oppgaven min og  

Jeg har delt inn kapittelet i to hoveddeler, der jeg har trukket frem noen underkapittel som jeg 

syns er veldig relevant ut ifra funnene gjennom forskningen jeg har jobbet med. Første del 

omhandler musikk i barnehagen, der trekker jeg frem samlingsstund da det var noe som kom 

tydelig frem under intervjuene og noe jeg syntes var spennende og forske mer på. Andre del 

handler om det psykososiale miljøet, der har jeg trukket ut relasjoner, rollemodeller og 

inkludering som underkapittel da dette var elementer som for meg var mest tydelig i funnene 

fra informantene.  

2.1 Musikk  

 

Musikk er noe som finnes over alt og noe alle er kjent med, også barna i barnehagen. Barna 

møter musikk gjennom hele dagen, i forskjellige settinger. Dette er noe alle er kjent med, men 

forskjellen er hvordan man oppfatter musikken for det vil alltid være ulike meninger om det 

(Sæther, 2019, s.9).  

Musikk kan ses på som et fysisk fenomen, et kommunikasjonsmedium og et estetisk uttrykk, 

noe som oppstår og man kan se i hverdagssituasjoner (Sæther, 2019, s.10).  

Rammeplanen sier at som voksen skal man være med på å motivere og gi barna muligheten til 

å utrykke seg gjennom ulike former som musikk og ulike skapende virksomheter 

(Rammeplanen, 2017, s.52). Det å legge til rette for at barna skal få høre på musikk, synge, 

bevege seg til musikk og ta en del av den musikalske verden er noe som de voksne i 

barnehagen skal ta del av.  Det å legge til rette for at barna får høre på musikk eller være 

deltakende under en musikalsk sammenheng kan gjennomføres på mange forskjellige måter 

og settinger i hverdagen. 

Det kan være vanskelig å oppdage og vite hva barna opplever når de lytter til musikk, for det 

er ikke alltid at de kan forklarte det med egne ord. Men gjennom observasjon kan man få et 

visst inntrykk av barnet er fokusert på (Sæther, 2019, s.89) Det å bruke tid sammen med barna 

og være deltakende i barnas opplevelser med musikk kan være med å skape et miljø og kultur 

for å få sine følelser og opplevelser anerkjent av mennesker man har det trygt og godt med.  
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Gjennom strømmetjenester, iPad og tv gir det barna kulturell oppdragelse som kan være med 

å gi næring til barnas egne utrykk i lek og samspill med andre barn (Sæther, 2019, s.96). 

Barna hører på musikk, ser på tegneserie og barnetv, og det kan være inspirasjon til lk og 

gode samtaler barna imellom. Mange av barna har samme interesser og det kan være enkelt å 

fange opp det i under lek, spesielt i rolleleken. Der barna for eksempel spiller karakterer fra 

favorittfilmen og synger sangene som karakteren synger under filmen. Tilgjengeligheten på 

musikk som på Spotify og Youtube, legger til rette for at også barn i barnehagen kan velge 

sanger selv som de ønsker å synge og danse til (Sæther, 2019, s.114). Det er mange av barna 

som allerede har erfaringer med å bruke Youtube, og det få muligheten til å vise vennene sine 

hva de hører på eller danser til i barnehagen, kan være med at barna kjenner på mestring og 

stolthet over å kunne noe som kanskje vennen din ikke kan eller noen av de andre på 

avdelingen din kan.  

 

2.1.1 Samlingsstund  
 

Samlingsstund er en plass barna der barna får være deltakende og medvirkende i. Der synger 

man gjerne de samme sangene om og om igjen over en lengre periode. Barna ender som regel 

opp med å vise glede over at de mestrer sangene som blir sunget (Sæther, 2019, s.87). 

Samlingsstunder kan være med å inkludere barna i et fellesskap, der barna kan knytte enda 

sterkere bånd og relasjoner seg imellom, men også bland personalet.  

Under samlingsstund skal barna få kjenne på glede, for noen av barna kan en samlingsstund 

være høydepunktet for dagen. Og en samlingsstund kan organiseres på mange forskjellige 

måter, der noen har fast plass, tid eller hvem som har samlingsstunden (Sæheim, 2012 s.145).  

I følge Sæheim (2012) er det viktig å legge opp samlingsstundene etter alder og behov når det 

kommer til barnegruppa. Dette er avgjørende for konsentrasjon og tålmodigheten til barna. 

Det er ikke noe poeng å legge til rette for en lang og detaljert samlingsstund for de aller 

minste, noe som kan heller passe de største. (Sæheim, 2012, s.146). Jo eldre barna blir, jo 

større konsentrasjonsevne får de, så det å legge opp en samlingsstund etter alder er viktig for 

at barna skal få kjenne på mestring, glede og ikke minst deltakelse.  

Andersen (2012) påker hvor viktig rammer er for en samlingsstund, dette er med på å skape 

trygghet i barnegruppa. Det å være tydelig på når samlingsstunden starter og slutter er med å 
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vise og forberede barna på hva som skal skje, noe som er forutsigbart for barna, som igjen er 

med å skape en trygghet for hvert enkelt barn, men også for barnegruppa (Andersen, 2012, 

166).  

 

2.2 Psykososialt miljø  

I dette underkapittelet har jeg trukket ut noen funn som jeg ville ta et mer dypdykk i forhold 

til funnene fra intervjuene.  

Rammeplanen (2017) definerer et psykososialt miljø ved at barnehagen skal legge til rette for 

omsorgsfulle og gode relasjoner mellom barna og personalet, noe som er med på å skape et 

grunnlag for omsorg, trivsel og glede (Kunnskapsdepartementet, 2017, s.19).  

Det er grunnleggende med god tilknytning, da det kan forstås som en utvikling i det varie 

psykososiale båndene mellom mennesker og deres forankring i miljøet. Dette er noe som 

foregår hele livet. For alle barn vil det være en berikelse og knytte nye bånd med andre barn 

og voksne (Glaser, 2018, s.152). 

2.2.1 Relasjoner  
 

Schibbye & Løvlie (2017, s. 19) definerer relasjon som et forhold mellom to eller flere 

individer. Det er i relasjoner med andre vi blir oss selv og vi lever livene våre i relasjoner. 

Evnen vi mennesker har til å knytte bånd med hverandre kan knyttes til vår overlevelse, som 

individ og art. Ved at man kan forstå, stole og lære av andre, er vesentlig for livskvalitet og 

utvikling. Mennesker er relasjonsvesener.  

Allerede fra fødsel av skaper man en relasjon til sine foreldre, der man søker støtte og 

forståelse. Gjennom hele livet skaper man forskjellige relasjoner til forskjellige mennesker, 

noe som er med på å holde oss oppe. Vi er avhengig av hverandre og man påvirker hverandres 

oppførsel (Schibbye & Løvlie, 2017, s.19).   

Rammeplanen (2017) sier at barnehagen skal legge til rette for at det oppstår omsorgsfulle 

relasjoner mellom barna på avdelingen og mellom barna og personalet. Dette er med på å 

skape et godt grunnlag for glede, mestring og trivsel (Kunnskapsdepartementet, 2017, s.19). 

Når barna starter i barnehagen er det viktig at vi som omsorgspersoner legger til rette for at de 
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får en trygg og pålitelig relasjon til oss, da dette er grunnlaget for de andre relasjonene barnet 

lager seg med de andre barna og resten av personalet i barnehagen (Størksen, 2018, s.79).  

Rammeplanen (2017) sier at det er de voksne i barnehagen som skal ivareta relasjonene 

mellom barna på avdelingen og mellom personalet og barna (s.15).  

En relasjon som oppstår mellom to barn blir kalt for vennerelasjon, som består av 

hengivenhet, kameratskap og fortrolighet. Vennerelasjon er ikke som andre relasjoner, dette 

fordi barna velger disse relasjonene selv (Dunn, 2014).  

2.2.2 Rollemodeller 
 

I rammeplanen (2017) står det at personalet skal være tydelige rollemodeller, da barnehagen 

er en lærende organisasjon der det er behov for refleksjon rundt etiske problemstillinger som 

skjer i hverdagen og det faglige (s.15). Som voksen skal man gå frem som gode eksempler i 

alle situasjoner og reflektere over egne handlinger, og arbeide med å bli bedre for hver dag 

som går. I barnehagen er det som regel mange regler og normer man skal forholde seg til som 

barn, men også som voksen. Vi lærer av hverandre og vi forholder oss til hverandre. Det at 

man som voksen også da forholder seg til regler og normer som er satt på avdelingen og i 

barnehagen er et eksempel på å være rollemodell ovenfor barna.   

2.2.3 Inkludering  
 

Inkludering i barnehagen handler om tilrettelegging for sosial deltakelse 

(Kunnskapsdepartementet, 2017, s.40). Å kjenne på at man er en del av et fellesskap eller en 

tilhørighet er viktig for store og små. I barnehagen er det avdelingen barna har en tilhørighet 

til, og det er her man som omsorgsperson skal jobbe for at barna skal føle seg både hørt og 

sett. Det at barna får kjenne at de er en del av noe, bli respekter og akseptert og være delaktig 

med andre barn, kan være med til at barna kjenner på glede og få erfaringer med å bli 

inkludert (Larsen & Slåtten, 2019, s.311).  

Kari Pape (2016) sier at en barnehage skal lykkes med å skape et godt miljø i barnegruppa der 

det er rom for lek, samhold og inkludering, trengs det tilstedeværende voksne som engasjerer 

seg i det barna gjør i løpet av dagen (Pape, 2013, s113).  
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Et inkluderende og lekende miljø i barnehagen er preget av personalet er i stand til å 

anerkjenne hvert enkelt barn om individer som er likeverdige. Det er da viktig at de voksne 

holder seg i nærheten som en støttespiller og en trygghet (Pape, 2013, s.56).  

 

3.0Metode 

 

Vitenskapelig metode er forskjellige fremgangsmåter for å prøve å få svar på ulike 

forskningsspørsmål som man ønsker svar på, for å kunne samle inn data som man skal 

analysere og tolke som er en stor del av empirisk forskning.  Det er ikke alltid like enkelt å 

vite hvilken metode man skal bruke for å finne svarene på forskningsspørsmålene, men 

problemstillingen styrer gjerne hvilken metode man ender opp med å bruke (Bergsland & 

Jæger, 2018, s.66)  

Det å forske på med en kvalitativ metode handler om å forstå informantens perspektiv. Der 

forskeren har fokus mot informantens hverdagshandlinger i sin naturlige kontekst, men dette 

kan bli farget av forskerens teoretiske grunnlag og ståsted. Og det er flere elementer som kan 

påvirke forskningsfokuset og forskningsarbeidet, og det er teorigrunnlaget som forskeren 

danner seg, men også egne erfaringer og opplevelser ((Postholm, 2011, s. 11). 

 

3.1 Valg av metode  

I all hovedsak kan man si at det som regel er to metoder man kan velge mellom når man skal 

forske på noe, og det er kvalitativ eller kvantitativ metode. Det som skiller disse to 

forskjellige metodene, er hvordan datainnsamlingen registreres og hvordan den analyseres. 

Den kvalitative metoden går mer i dybden og legger mer vekt på betydningen, mens den 

kvantitative metoden vektlegger antall og utbredelse (Bergsland & Jæger, 2018, s.66). 

Når jeg hadde kommet frem til hvilken problemstilling jeg skulle ha, bestemte jeg meg for å 

ha kvalitativ metode som forskningsmetode. Dette for at jeg ønsket å få en forståelse av deres 

tanker om og gjennomføring i barnehagehverdagen, da det er deres tanker og handlinger som 

har betydning under denne metoden (Thagaard, 2018, s.11).  Gjennom det å bruke en 

kvalitativ metode opplevde jeg at jeg kunne stille spørsmål som informantene kunne og måtte 

reflektere over, både på forhånd og under intervjuet.  
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Vet at jeg valgte intervju som metode, har jeg ikke måtte forholde meg til noe strengt 

regelverk (Bergsland & Jæger, 2018, s.70). Og ved at det ikke er noen faste regler man må 

forholde seg til, ønsket jeg å stille spørsmål som førte til refleksjon under intervjuet, da 

informantene har lang erfaringen innenfor feltet. 

Når man skal bruke intervju som metode er det viktig at den som skal holde intervjuet har et 

godt grunnlag både teoretisk og begrepsmessig, dette for å kunne stille de riktige spørsmålene 

til selve intervjuet, men også oppfølgingsspørsmål underveis (Bergsland & Jæger, 2018, s.70). 

I forkant av intervjuene leste jeg meg opp på teori som var relevant for problemstillingen min. 

Dette for å gjør meg forberedt og vise at jeg hadde det teoretiske grunnlaget som kanskje var 

forventet av meg når jeg skulle holde intervjuene. Dette for å kunne sparre med hverandre og 

utfordre informantene til mer refleksjon underveis i intervjuet. Jeg fikk også mer forståelse av 

hva det var informantene snakket om under intervjuene ved å ha forberedt meg på den måten 

som jeg har gjort. Og ved at jeg hadde den forståelsen og det teoretiske grunnlaget, trengte jeg 

ikke å stille noen kontrollspørsmål angående det informantene snakket om.  

3.2Planlegging av datainnsamling  

 

Jeg hadde gjort meg mange tanker om hva jeg ønsker å forske på, så på første veiledning 

utarbeidet jeg meg en problemstilling. Når problemstillingen var i boks begynte jeg å lage 

intervjuguiden inneholdt emnene og spørsmålene som skulle tas opp og brukes under 

intervjuet. (Bergsland & Jæger, 2018, s.71). Når jeg hadde skrevet første utkast av intervjuet 

jobbet jeg sammen med veileder for å utarbeide meg den endelige intervjuguide som jeg 

skulle bruke under intervjuene. Den var passe lang og som inneholdt de rette spørsmålene for 

det jeg ønsket å finne ut av. Under en kvalitativ metode er det vanlig å bruke en 

semistrukturert intervjuguide, som legges opp til samtale mellom forsker og informant, men 

der det er forskeren som styrer samtalen ut ifra sin intervjuguide (Bergsland & Jæger, 2018, 

s.71). Jeg hadde fokus på ikke stille lukkede spørsmål, men heller bruke åpne spørsmål der 

informantene kunne reflektere over svarene sine og at man kunne snakke om refleksjonene. 

Jeg hadde i tillegg skrevet ned noen oppfølgingsspørsmål som jeg kunne bruke om jeg følte 

samtalen stoppet opp litt. Dette gjorde at vist jeg satt fast under selve intervjuet og 

informantene svarte kort på spørsmålene hadde jeg noen spørsmål som kunne hjelpe meg å få 

mer utdypende svar der jeg trengte det.  
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3.3 Utvalg av informanter  

Når jeg hadde kommet frem til problemstilling sammen med veilederne mine var det på tide å 

finne informanter, slik at jeg kunne komme meg ut i barnehagen å innhente data gjennom 

intervju som metode. Jeg tok kontakt med to barnehager som ikke vektlegger musikk i 

hverdagen og ikke jobber med musikk aktivt som et fagområde som de har daglig fokus på. 

Dette var også grunnen til at jeg ønsket å innhente data derfra, da jeg ville forske på hvordan 

en barnehage som vektlegger alle fagområdene like mye, bruker musikk i hverdagen.  

De barnehagene jeg tok kontakt med er to barnehager jeg har kjennskap til fra før av. Jeg 

valgte å møte opp fysisk i den ene barnehagen for å spørre om informanten kunne tenkt seg å 

være med på intervjuet. Den andre informanten tok jeg kontakt med over telefon da jeg selv 

hadde fått korona, så jeg kunne ikke møte opp i barnehagen for å spørre.  

Det som er viktig når man skal velge antall informanter man skal intervjue er at man sikrer 

seg informanter som er gode på å forklare og beskrive det man er ute etter, og det på en god 

måte (Bergsland & Jæger, 2018, s.71). Jeg valgte å spørre om jeg kunne intervjue to 

barnehagelærere, som det fikk jeg også. Begge barnehagelæreren har erfaring i fra felten, den 

ene lengre enn den andre. Men det var for meg en trygghet, da jeg da viste at de hadde god 

erfaring innenfor problemstillingen som jeg hadde satt meg. Det at begge har erfaring 

opplever jeg som viktig i forhold til min oppgave, da de er det som skjer på avdeling jeg 

ønsker å finne ut av. Selv om jeg hadde kjennskap til barnehagene ønsket jeg å intervjue noen 

som jeg ikke kjente fra før av eller hadde noe relasjon til, slik at jeg ikke hadde noe tanker 

eller formeninger om hva informanten kom til å svare. Et intervju er en situasjon som er 

mellommenneskelig, der det er en samtale mellom de om et tema som begge har interesse av 

(Bergsland & Jæger, 2018, s.72).  Når jeg spurte informantene om de kunne tenkte seg å være 

med på dette intervjuet fortalte jeg dem hva problemstillingen min var, som kunne virke 

avgjørende om de sa ja eller nei. Det at problemstillingen omhandlet musikk gjorde det til at 

det virket som om det ikke var noe å tenke på en gang når det kom til om du skulle stille eller 

ikke.  

 

3.4Gjennomføringen  

Intervjuet ble gjennomført i informantenes barnehage og vi satt inne på kontor, slik at det ikke 

ble noen forstyrrelser underveis noe som gjorde at vi begge hadde fokus på intervjuet og ikke 

mistet tråden under intervjuet. Vi startet møtet med å prate litt løst og fast om hverandre og så 
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snakket vi om samtykkeskjemaet som de hadde fått på forhånd. Vi startet intervjuet med å gå 

igjennom intervjuguiden, der jeg forsikret meg om at de hadde noen spørsmål eller ikke til 

den (Se vedlegg 1). Noen dager før intervjuet sendte jeg intervjuguiden til informantene på 

mail, samt samtykkeskjema, dette for at de skulle få muligheten til å forberede seg litt og 

gjøre seg noen tanker om temaet og problemstillingen.  

Dette var første gangen jeg skulle gjennomføre intervjuer til en slik stor oppgave og noe jeg 

skulle forske på i etterkant. Jeg var nervøs og stressa før det første intervjue. Redd for å gjøre 

feil og ikke få med data som jeg var vesentlig for oppgaven. Men i det jeg kom inn i 

barnehagen så forsvant nervøsiteten og det ble veldig spennende og lærerikt isteden.  

Jeg bestemte meg for å ikke bruke lydopptaker under intervjuene og jeg skulle ta notater selv. 

Dette hadde jeg informert informantene på forhånd, slik at det ikke skulle komme som en 

overraskelse. Jeg ble møtt med forståelse fra begge informantene, og de ga meg både tid og 

rom til å notere under hele intervjuet. Jeg hadde med meg pc, så jeg følte det gikk litt raskere 

å notere og jeg kunne holde øyekontakt og ikke sitte med ansiktet nede i blokk. Ved at jeg ble 

møtt med forståelse for at jeg skulle notere selv gjorde det meg tryggere i rollen som forsker 

og jeg senket skuldrene ganske raskt.  

Ved at jeg hadde sendt intervjuguiden på forhånd, var alle godt forberedt, så jeg opplevde 

ikke at det var noen problemer underveis eller i etterkant av intervjuene. Etter intervjuene satt 

jeg igjen med en mestringsfølelse og en god følelse og jeg følte selv at jeg var veldig 

deltakende under hele intervjuet selv om jeg noterte selv.  

Gjennom hele intervjuet hadde jeg et stort fokus på hvordan jeg var og hvordan jeg 

kommuniserte med informantene, da jeg selv vet hvor viktig det er å ha god holdning og 

bruke øyekontakt. Og ved at jeg følte at dialogen mellom meg og informant var så god, 

opplevde jeg at det var enklere for min del å få med meg det som ble sagt da det var et tema 

som begge informantene likte. Jeg opplevde at det var en situasjon der alle parter følte seg 

avslappet og trygge i. Ved at dette var en situasjon som gjorde meg trygg og avslappet var 

ikke andre runde med intervju noe å grue seg til og jeg gjennomførte det på samme måte som 

jeg gjorde første gangen, selv om menneskene jeg intervjuet er ulike, fikk jeg den samme 

følelsen under intervjuene.  
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3.5 Analyse  

Når man skal analysere er det viktig at man har problemstillingen i fokus (Bergsland & Jæger, 

2018, s.81). Og før man skal begynne på arbeidet med analysen er det viktig at at man må 

klargjøre datamaterialet som man skal bruke. Her må man jobbe for å skape mening, struktur 

og orden ved å redusere datamengden (Bergsland & Jæger, 2018, s.81). Dette var noe jeg 

gjorde etter at jeg hadde gjennomført intervjuene, der jeg gikk gjennom datamaterialet og 

luket ut det jeg ikke ønsket å ha med og som ikke var relevant for min problemstilling. Når 

materialet struktureres ved at man reduserer mengden, blir det lettere å få oversikt og 

struktureringen er en start på analyseprosessen (Bergsland & Jæger, 2018, s.81). Ved å rette 

fokus det som er relevant og det som begge informantene har sagt, har jeg valgt å ta et fokus 

på det de har nevnt som er felles fra begge informantene. Dette gjorde det enklere for meg å 

skulle finne teori til funnene. Det å luke ut svarene og ha fokus på noen elementer har gjort 

det mer tydelig for meg hva funnene mine er og at jeg sitter igjen med masse når det kommer 

til svar på problemstillingen min.  

Det som kan være utfordrende når det kommer til arbeidet med analyse, er å skape et tydelig 

skille mellom det informantene sier og egne tolkninger av funnene i teksten. Her er det viktig 

at man er selvkritisk til sine egne tolkninger og tolkningene og utsagnene til informantene 

(Bergsland & Jæger, 2018, s.82). Ved at vi skal drøfte over funn med teori så er det vanskelig 

å ikke tolke, men det er viktig å få frem hva som er mine tolkninger og hva som er funn 

gjennom intervju. Dette kommer jeg til å gjøre tydelig den delen av oppgaven som omhandler 

drøftingen av funnene jeg har gjort meg.   

 

3.6 Metodekritikk  

Når det kommer til metode så er det ingen metoder som er feilfrie, det er da viktig å være 

kritisk og reflektere over metoden man bruker og for innsamlingsstrategiene man bruker 

(Bergsland & Jæger, 2018, s.80). Slik jeg tolker det må man se på funnene i fra intervjuene 

som troverdig, slik at man kan bruke det i forskningsprosjektet. Det er også viktig å gå 

igjennom datamaterialet etter man er ferdig med intervjuene for å se om det er noe i det hele 

tatt å hente ut, eller om man må finne noen andre å intervjue. Det  å sitte igjen med data som 

ikke henger sammen med problemstillingen og det man skal forske på, kan være utfordrende. 

Men da må man jobbe videre for å finne andre informanter som man kan intervjue og mest 
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sannsynlig gå igjennom intervjuguiden for å se om det er noe som må endres der for å samle 

inn data som treffer problemstillingen.  

Validitet handler om hvor godt og representert resultatene og dataen er i forhold til det man 

ønsker svar på i forhold til problemstillingen er, og bygger på kvaliteten og tolkning 

(Bergsland & Jæger, 2018, s.80). Ved at jeg ikke brukte lydopptaker eller hadde med meg 

noen som noterte svarene for meg, ble det mye stillhet mellom meg og informant. Da jeg 

måtte notere alt informanten sa. Når man tar notater selv, kan det oppstå feiltolkninger og 

misforståelser. Mine tanker om dette er at det kan være lettere noen ganger å støtte seg til et 

opptak enn notater som man tar mens informanten snakker. Men igjen fikk jeg muligheten til 

å få bekreftelse ved å gjenta svaret til informanten, slik at informanten var trygg på at jeg fikk 

med meg det som ble sagt, slik at det ikke ble noen feiltolkninger.   

 

3.7 Etiske retningslinjer  

Ved bruk av kvalitative metoder må være bevisste på at det er etiske retningslinjer man må 

forholde seg til og det er forskeren som har ansvaret for at disse retningslinjene blir overholdt 

til enhver tid under forskningsarbeidet (Thagaard, 2018, s.20).  

Når jeg hadde tatt kontakt med barnehagene informerte jeg om at jeg skulle lage et 

samtykkeskjema som de fikk før intervjuet (se vedlegg 2). Ved det samtykkeskjemaet ble 

informantene informert om deltakelsen er frivillig, overordnet mål for intervjuet og 

informanten kunne trekke seg når som helst. Informantene har krav på å få kjennskap til 

formålet og hva prosjektet går ut på (Bergsland & Jæger, 2018, s.83). Retningslinjer som dette 

er viktig å presisere i forkant, så det ikke kommer noen overraskelser i ettertid, med 

misforståelser eller informanter / deltakere som ikke er tilfreds med det de har sagt ja til å 

være med på. Det er viktig at alle parter vet sine rettigheter og hvilke retningslinjer de skal 

forholde seg til under et slikt prosjekt.  

Informantene ble også informert om at deres deltakelse er under konfidensialitet, der man 

ikke offentliggjør personlig data som kan gi en gjenkjennelse av informanten og i selve 

oppgaven blir informantene anonymisert (Bergsland & Jæger, 2018, s.85). Jeg informerte 

også at alt som jeg noterte kom jeg til å slette fra min pc dagen jeg levere oppgaven inn, slik 

at ingenting kommer tilbake til dem. Dette var viktig for meg å informere om, slik at det ikke 
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skal oppstå noen forvirringer eller tvil om at jeg skulle holde på informasjon som omhandlet 

dem.  

I oppgaven bruker jeg informant 1 og informant 2 for å gi det et skille på hvem som svarte 

hva, for å anonymisere dem. Jeg gjør dette så enkelt som dette for det er eneste informasjonen 

jeg har om informantene under dette prosjektet, da jeg ikke trenger underskrift på 

samtykkeskjema.  

 

4.0 Presentasjon av funn og drøfting  

I denne delen av oppgaven vil jeg forsøke å svare på problemstillingen ved hjelp av dataen og 

funnene jeg har samlet inn og drøfte funnene opp mot teorien i kapitel 2. Teorien som blir 

brukt er i all hovedsak den som er i teorikapittelet og der jeg ser behovet for annen relevant 

teori blir det med nye henvisninger. 

 

Musikk for store og små 

Det første spørsmålet informantene fikk var om deres forhold til musikk og hva musikk betyr 

for dem. Dette spørsmålet stilte jeg for å komme i gang med refleksjon og tanker over sin egn 

bruk av musikk og hvordan musikk påvirker dem som personer.  

Informant 1 forteller meg: 

«jeg har alltid vært glad i musikk. Jeg sang i kor når jeg var liten. Jeg er mye på konserter og 

for meg er musikk noe som gjør noe med stemningen» 

Informant 2 forteller meg:  

«Jeg hører på musikk hver eneste dag, uansett humør. Det har alltid vært en stor del av livet 

mitt. For meg betyr musikk, glede, velvære, avslapping og følelser – der jeg bruker musikken 

til å regulere følelsene mine opp eller ned» 

Sæter (2019) sier at musikk er over alt og noe vi alle er kjent med. Og at vi oppfatter musikk 

forskjellig (Sæther, 2019, s.9).  Jeg tolker dette som at vi alle har våre knagger vi kan henge 

fra oss forskjellige referanser når det kommer til musikk. Alle har vi erfaring med musikk og 

kan relatere det til hendelser, opplevelser og følelser som vi har vært med på eller følt. Ved å 

bruke musikk som et verktøy til å tillate seg å kjenne på følelser som musikk kanskje får frem 
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opplever jeg som en fin måte å bli bedre med seg selv og andre. Ved at begge informantene 

utrykker at de er glade i musikk og at det er en stor del av livet, tolker jeg det som om at det 

gjør noe med dem og at viktigheten med å få brukt musikk er til stede både på privaten, men 

også i barnehagen.  

 

Neste spørsmål jeg stilte var om de kunne fortelle meg om hvor mye musikk de bruker i 

hverdagen i barnehagen. Og med dette spørsmålet ønsket jeg å innhente data ut ifra at de ikke 

har musikk som et fagområde som er i fokus hele tiden. Her har jeg valgt meg ut 

samlingsstund som tema ut ifra funnen jeg har gjort meg.  

Informant 1 sier: 

«Vi bruker musikk hver dag. Vi har samlingsstund der vi bruker faste sanger som er med på å 

skape rammer til barna. Vi har ulike kofferter med eventyr, dyr og sangkort som vi bruker, 

noe barna syns er like spennende hver gang. Vi bruker musikk under forskjellige høytider. Vi 

bruker musikk under hvilestund med spilleliste. Vi bruker også å ta med musikk i utetiden ca 1 

gang i uka. Dette er mest for å bryte opp og gjøre noe annet. Vi bruker musikk når vi har 

yoga. Bruker iPad i overgangssituasjonen fra inne til ute. helthetlig bruker vi mye musikk i 

hverdagen». 

Informant 2 sier:  

«Vi bruker musikk nesten hele dagen. Jeg liker å sette på musikk på morgenen når barna blir 

levert, da demper jeg lyset og prøver å skape en atmosfære rundt frokostbordet. Vi har 

samlinger der vi synger sanger og har temasanger. Jeg er en person som synger hele tiden 

selv, sanger som barna kan eller så dikter jeg sanger under lek og i samspill med barna. Vi 

bruker musikk og sang under bleieskift, når vi er på tur og påkledning i gangen. Vi pleier 

også ha med en høyttaler når vi er ute og leker oss». 

Rammeplanen (2017) sier at vi som voksne skal være med å motivere barna og gi de 

muligheten til å utrykke seg gjennom ulike former som musikk og skapende virksomheter 

(Utdanningsdirektoratet, 2017, s.52). Jeg tolker dette som at vi voksne må være deltakende og 

inspirerende ovenfor barna når det kommer til å bruke musikk til å utrykke seg. Det å legge til 

rette for at barna skal få høre på musikk, synge, bevege seg til musikk og ta en del av den 

musikalske verden er noe som de voksne i barnehagen skal ta del av.  Det å legge til rette for 
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at barna får høre på musikk eller være deltakende under en musikalsk sammenheng kan 

gjennomføres på mange forskjellige måter og settinger i hverdagen.  

Begge informantene nevner samlingsstund og at de gjennomfører det hver dag. Og Sæther 

(2019) sier at en samlingsstund er en plass der barna får være deltakende og medvirkende i. 

De synger faste sanger og har rammer for hvordan samlingsstunden gjennomføres. Dette er en 

stund der barna viser glede og kjenner på mestring (Sæther, 2019. s87). Ved at det er faste 

rammer tolker jeg det som om at samlingsstund er en møteplass for å kjenne på trygghet og 

inkludering. Gjennom å ha rutine og rammer mener jeg at det er med på å skape en arena for 

alle barna i barnegruppa, der de skal føle seg sett og hørt. Andersen (2012) påpeker at det er 

viktig med rammer under en samlingsstund, da det faktisk er med på å skape trygghet, ikke 

bare for barnegruppa, men også for hvert enkelt barn (Andersen, 2012, s.166).  

Her vil jeg komme med et eksempel fra da jeg jobbet i barnehage før jeg begynte på studie. 

Det var et barn som nettopp hadde startet på avdelingen, som man kunne se på syntes at det å 

ha samlingsstund ikke var noe særlig gøy. Barnet var ikke deltakende og ville helst ikke sitte i 

samlingskroken. Samlingsstundene ble gjennomført hver dag til samme tid. Og etter 2 uker 

bestemte barnet seg for å være med og det var som om noen trykket på en bryter. Barnet var 

deltakende under sanger, var til stede og fulgte med når både barn og voksne snakket, og dette 

gjorde et inntrykk på meg. Jeg opplevde at barnet hadde behov for de trygge og faste 

rammene som samlingsstunden har, og ved at vi som voksne ikke presset henne til å være 

med fra starten av ble det både spennende og givende for barnet å være med når barnet kjente 

at det var riktig å la seg tørre å være med.  

Sæheim (2012) sier at en samlingsstund kan være høydepunktet i løpet av dagen til et barn, og 

der får barna kjenne på glede (Sæheim, 2012, s.145). det å bruke sanger der navnene til barna 

blir nevnt er stort, da kommet det en bekreftelse på barnet at de voksne ser det og anerkjenner 

barnet. For noen barn er det det viktigste som skjer i løpet av dagen, og da er det viktig at man 

som voksen bruker det for det det er verdt for barna.  Det å kjenne på at man er en del av et 

fellesskap og gjør noe sammen som gruppe er med å styrke miljøet og dynamikken i 

barnegruppa. Sæheim (2012) sier at viktigheten med å legge samlingsstunden til rette for 

barna alder og interesse er viktig, da det er avgjørende for tålmodigheten og konsentrasjonen 

til barna (Sæheim, 2012, s.146). Dett tolker jeg som viktigheten med at de voksne har fanget 

opp interessen til barna og at viktigheten med at de voksne spiller på barna når de skal 

planlegge en samlingsstund, der et variert og innholdsrikt tema blir bruk. Dette er også for at 



BHBAC3910 26 
 
 

17 
 

barna ikke skal gå lei av å synge de samme sangene året rundt. Men at man har noen 

grunnsanger som man fast synger, men at har forskjellige temaer som man bytter på. Dette for 

å opprettholde spenningen og gleden over samlingsstundene.  

Ut ifra funn og teori ser jeg på samlingsstund som en arena for å lek, læring og ikke minst 

trygghet. Der barna får kjenne på å bli sett som et individ som har betydning i barnegruppa og 

samholdet barna imellom.  

I en samlingsstund kan man også se behovet for tilstedeværende voksne, og der barna har et 

behov for å bli sett. Vi er mennesker som er avhengig av hverandre, og vi er med på å påvirke 

hverandres oppførsel (Schibbye & Løvlie, 2017, s.19). Barnehagehverdagen er travel, med 

ting man skal rekke å gjøre og ting som må prioriteres. Og for å skape trygge og forutsigbare 

rammer for barna er det mener jeg at det er viktig at vi som voksne må se hvordan behovet er. 

Er det viktig at man må reise seg fra en samlingsstund for å hente det ene eller andre, eller må 

man rydde på kjøkkenet. Jeg mener at når barna ser at de voksne ikke finner roen og er oppe 

og vandrer, skaper det en kultur der barna også føler de kan gjøre det. Dette kan skape kaos 

og uro for både store og små under en samlingsstund, som igjen kan være med at den 

tryggheten og rammene barna trenger ikke er til stede, fordi vi som voksne har mye vi skulle 

gjort.  

Videre så spurte jeg informantene om bruken av strømmetjenester som Spotify og Youtube.  

Informant 1 sier:  

«Bruker strømmetjenesten Tidal, der har jeg laget en egen spilleliste som jeg bruker i 

barnehagen. Da vet jeg hva som blir spilt og trenger ikke å tenke over at det skal komme noe 

som barna ikke skal høre. Er kritisk med tanke på hva som blir satt på, derfor er det en 

trygghet å ha egne spillelister som vi setter på. Bruker Youtube innimellom, men det er mye 

reklame der. Ser heller på NRK Super der vi setter på sanger eller ser på noe som har med 

kultur å gjøre. Men vi prøver å begrense skjerm mest mulig, og heller hører på musikk på 

høyttaleren i stedet». 

Informant 2 sier:  

«Bruker mye Spotify, der vi har egne brukere. Setter på spillelister som er laget for barn eller 

som man har laget selv. Er veldig bevist på innholdet når man bruker noe man har laget selv. 

Det er veldig mye reklame på Youtube, så begrenser bruken der. Men er fint å sette på noe 



BHBAC3910 26 
 
 

18 
 

når barna er i oppvåkningsfasen, men bruker heller NRK Super og da er man mer bevist på 

hva som kommer». 

Sæther (2019) sier at barna kan gjennom strømmetjenester, Tv og iPad gi barna kulturell 

oppdragelse og være med på at barna får næring til å bruke egne utrykk i samspill og lek med 

de andre barna på avdelingen eller i barnehagen generelt (s.96).  Verden endrer seg, og ting 

blir mye mer tilgjengelig enn det var før. Jeg tolker dette som at ting er mye mer tilgjengelig 

for barna og ved at barna i dag er vokst opp med iPad og mobiler vet de hvordan ting 

fungerer. Det å sette på noe som barna kan knytte enda sterkere bånd over og ta glede av ser 

jeg som noe positivt. Her kan man kanskje observere barn som ikke leker så mye sammen 

skaper et bånd over en sang som de begge har hørt på hjemme. Tilgjengeligheten til 

strømmetjenerseter som Tidal , Spotify, Youtby og mer legger til rette for at barna kan få 

være med å bestemme selv hva de ønsker å synge, lytte til eller danse til (Sæther, 2019, 

s.114).  Det å inkludere barna i å være med å bestemme hva som skal bli spilt av på 

høyttaleren gjør noe med barna og jeg tror også derfor strømmetjenester blir mye brukt i 

barnehagen også. Det gjør noe med fellesskapet, samholdet og energien.  

Det som er viktig i det store og det hele er at man ikke bruker slike strømmetjenester som 

«barnevakt» eller for å bruke tid. Det handler om å være bevist på bruken av det, for om man 

bruker det hele tiden til enhver tid, blir det ikke spesielt til slutt. Men jeg tror det å bruke 

strømmetjenester i barnehagen ser jeg på som en fin ressurs for å skape en atmosfære for 

musikk om man ikke kan å spille noen instrumenter selv.  

Informantene sier tydelig at de er bevist bruken av strømmetjenester. Og med det tolker jeg 

det at det skaper en trygghet å vite hva som blir spilt på Spotify der man lager egne lister og 

bestemmer selv hvilke sanger som skal spilles, i motsetning til for eksempel youtube der det 

er reklame mellom videoer og plutselig er det noen som kommer borti skjermen og skifter 

video som skal spilles av.  

Psykososialt miljø  

Videre i intervjuet gikk vi over til et nytt tema som omhandler det psykososiale miljøet i 

barnehagen. Der jeg spurte informantene om de kunne fortelle meg hva deres definisjon på et 

godt psykososialt miljø er.  

Informant 1 sier:  
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«For meg er et godt psykososialt miljø gode relasjoner mellom barn og voksne. Voksne som 

er tilgjengelige og støttende, slik at alle barna blir sett og hørt. Vi må være rollemodeller for 

barna». 

Informant 2 sier:  

«Jeg vil si at trivsel og god stemning. Inkludering i fellesskapet. Et godt sted man kan være 

seg selv. Mestre det å være i et fellesskap. Vennskap og humor.» 

I rammeplanen (2017) står det at barnehagen skal være en arena som skal bidra til barnas 

livsglede, mestring, trivsel og en følelse av egenverd, barnehagen skal også forebygge 

krenkelser og mobbing (Kunnskapsdepartementet, 2017, s.11). Her kan man se en rød tråd i 

funnene fra intervjuene og informantene sine svar. Det å skape en atmosfære der det er rom 

for at barna får være seg selv og utvikle seg til det menneske de skal bli opplever jeg som 

veldig viktig. Det å legge til rette for at alle barn skal få annerkjennelse for hvem de er og føle 

at de blir sett og hørt, krever at man har tilstedeværende og støttende voksne som er delaktig i 

det barna gjør i løpet av barnehagehverdagen.  

Jeg har plukket ut noen punkter som jeg ønsker å belyse mer i denne delen av oppgaven da 

jeg syns de er relevante for problemstillingen og at man får et større bilde på temaet.  

Den ene informanten nevnte rollemodeller som et av sine punkter til spørsmålet hva et godt 

psykososialt miljø er. Slik som jeg nevnte i teoridelen står det i Rammeplanen (2017) at 

personalet i barnehagen skal være tydelige rollemodeller ovenfor hverandre og for barna 

(Kunnskapsdepartementet, 2017, s.15).  Jeg tolker det dette som at man som voksen må 

reflektere over sine handlinger og holdninger ovenfor barn og voksne, ved å skap en god 

atmosfære og være tilstedeværende for alle. Her er det viktig at voksne og barn tenker over 

sine handlinger i samhandling med andre. Barna følger alltid med og får med seg det meste 

som skjer i barnehagen, så her er det viktig at man som voksen tenker over det når man 

kommuniserer med andre eller snakker om andre. Det er viktig at man viser barna at man skal 

respektere hverandre, men at det er lov å ha en mening om ting som skjer rundt seg.  

Schibbye & Løvlie (2017) definerer relasjoner som et forhold mellom to eller flere 

mennesker. Vi mennesker er relasjonsvesen, og har et behov for relasjoner som gjør oss godt. 

(Schibbye & Løvlie, 2017. s.19). Ved at vi mennesker er relasjonsvesener er vi avhengige av 

å kunne være med andre og føle på en trygghet fra andre. Derfor vil barn og voksne oppsøke 

mennesker man får gode relasjoner med, for barna kan det være andre barn som man leker 
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godt med, andre barn man kan snakke med, barn som man kan tulle med og barn man kan 

finne på mye tull med.  

Størksen (2018) sier at det for at barna skal få et godt grunnlag i forhold til relasjoner er det 

viktig at vi som voksne legger grunnlaget for dem. Det er vi som er omsorgspersonene deres, 

og det er vi som skal gi de en god og trygg start på barnehagelivet (Størksen, 2018, s79).  

Når de minste starter i barnehagen ser man behovet for trygge voksne som er til stede for å 

bygge en relasjon med barna. Vi voksne er som den trygge havna til de barna, en havn som 

barna kom til tilbake til etter at de har vært ute utforsket. Her er det da viktig at man faktisk er 

tilstedeværende og vier barna interesse for dem som individer og at de skal få en plass i 

barnegruppa for dem de er. Rammeplanen (2017) skriver det veldig tydelig at det er vi som 

voksne som skal legge til rette for at det oppstår gode relasjoner mellom voksen og barn og 

barn seg imellom (Kunnskapsdepartementet, 2017, 19). Det å skape trygge og gode rammer 

for barna er vesentlig for at de skal ønske å knytte bånd med andre og kjenne på mestring og 

glede.  

Musikk og psykososialt miljø  

Og til slutt spør jeg informantene om på hvilken måte de tror at musikk kan ha en innvirkning 

på det psykososiale miljøet.  

Informant 1 sier:  

«Musikk er stemning. Samhørighet – sanger med navnene til barna, som skaper tilhørighet. 

Det er med på å stimulere barna språklig og emosjonelt. Det dannes relasjoner og skaper 

glede. Vi som avdeling samles over noe felles. Viktig at de voksne på avdelingen engasjerer 

seg, kan fort snus til støy. Barna spør om å få høre på musikk.» 

Informant 2 sier:  

«Jeg syns det er veldig synlig når man setter på en sang som alle barna kan helt eller litt. Da 

er alle med uansett alder, etnisitet, funksjon, kjønn og modning. Det kan være med å skape et 

fellesskap for alle». 

Sæther (2019) sier at det kan vær vanskelig å oppdage hva barn føler og opplever når de hører 

på musikk, da det er sikkert at barna vil kunne fortelle det med egne ord. Men det å vær 

observerende og tilstedeværende vil kunne være med å gi et lite inntrykk av det (Sæther, 

2019, s.89). Jeg tolker dette som at man kan bruke sanger som nevnt av informant 1, der man 
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synger barnets navn under samlingsstund, kan man se at det gjør noe med barnet. Kanskje får 

man en reaksjon med smil, glede og latter og barnet kan kjenne på at det føler seg sett. Pape 

(2013) skriver at et inkluderende miljø i barnehagen er preget av voksne som er i stand til å 

anerkjenne hvert enkelt barn som individer (Pape, 2013, s.56) Ved å bruke sanger der barna 

blir nevnt med navn, får barna muligheten til å oppleve å få kjenne på inkludering i gruppa 

når man da synger om hvem er til stede på avdelingen den dagen.  

Her vil jeg komme med et lite eksempel fra da jeg jobbet i en barnehage: 

De ansattes navn er anonymisert og jeg velger å bruke fiktive navn på di. Assistenten kaller 

jeg for Hege og pedagogen kaller jeg for Frank.  

Hege jobber bare to dager i uka og hun elsker å ha samlingsstunder. Hun har ordnet seg en 

stor perm med sanger som hun alltid tar med seg inn i samlingsstunden. Barna lyser opp når 

Hege setter seg ned for å synge med dem. Bare er deltakende, jeg opplever at de føler seg sett 

og at det er et trygt miljø å være i, og det er ikke bare barna som er deltakende, men også oss 

andre voksne. Barna lytter og lever seg inn både med sang og dans.  

De dagene Hege ikke er til stede har Frank samlingsstundene. Jeg observerer barna i full 

sving, de henger i hyllene på plassen sin i garderoben. De ligger på gulvet og tuller med 

hverandre. Jeg opplever at det er ingen som følger med. Det blir ikke sunget en eneste sang, 

da Frank prøver å få kontroll på barna.  

Etter en samlingsstund som Frank hadde gjennomført, kom et av barna bort til meg og sier: 

«det er ikke det samme som når Hege har samlingsstundene. For da blir jeg så glad» 

Kari Pape (2016) sier at en barnehage skal lykkes med å skape et godt miljø i barnegruppa der 

det er rom for lek, samhold og inkludering, trengs det tilstedeværende voksne som engasjerer 

seg i det barna gjør i løpet av dagen (Pape, 2013, s113). Jeg tolker dette som at barna ser på 

Hege som en voksen som engasjerer seg i det barna gjør og tar en del av det. Det å være en 

voksen som inkluderer barna og fanger opp deres interesser er noe som er vesentlig for å 

skape en trygg og god kultur. I eksempelet over ser man at Hege har lagt ned en innsatts for å 

bruke det barna liker, nemlig å lage en perm der hun har alle sangene de synger. Og dette 

gjaldt ikke bare barna, for de voksne var like deltakende under Heges samlingsstund, men 

ikke under Frank sin. og det handlet ikke om at det Frank gjennomførte var dårlig, men det 

var ikke det som interesserte barna. 
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6.0 Avslutning  

Innledningsvis i oppgaven min viste jeg til erfaring jeg har med musikk fra jeg selv var liten 

og en liten fortelling fra erfaring i fra barnehagen. Og dette har vært den store inspirasjonen til 

at jeg valgte temaet musikk og psykososialt miljø. Jeg ønsket å forske på noe jeg opplever 

selv har en god innvirkning på meg og hvordan jeg selv har det som person når jeg hører på 

musikk og hvordan jeg har det rundt meg når jeg hører på musikk. Det å forske på noe 

spesifikt som musikk og det psykososiale miljøet har vært utrolig spennende og jeg har fått 

mye fine og gode tanker om hvordan jeg selv skal jobbe med det når jeg nå kommer meg ut i 

arbeid som barnehagelærer i barnehagen.  

Gjennom oppgaven har jeg gått gjennom mange punker som representerer forskjellige emner 

når det kommer til temaet. Jeg har gått et innblikk i hvordan to forskjellige barnehage jobber 

med musikk og hvordan innvirkningen kan ha på barna og hva det gjør med barnegruppa i 

helhet. Det jeg skulle finne svar på var: på hvilken måte kan musikk være med på å påvirke 

det psykososiale miljøet i barnehagen? Jeg opplever at det kan være vanskelig å finne en fasit 

på denne problemstillingen da det mer handler om hvordan man oppfatter musikk og hva man 

føler og tenker når man hører på musikk. Jeg har ikke arbeidet ute etter å finne en fast, men 

fått et innblikk i hvordan to barnehagelærere jobber med å bruke musikk som en ressurs for 

barna og avdelingen. Jeg har fått både faglige og personlige erfaringer fra begge informantene 

når det kommer til bruken av musikk.  

Funnene og drøftingen ga meg svar på hvordan man kan bruke musikk for å skape et miljø og 

en kultur der barna får kjenne på en tilhørighet og et fellesskap. Dette er noe de voksne i 

barnehagen jobber med ved å legge til rette for gode og trygge relasjoner mellom barn og 

voksen og barn og barn. Det å ha møteplasser som samlingsstund for å bygge videre på 

relasjonene og vise en tilstedeværelse er også en måte å fremme en god kultur på. Men for at 

dette skal skje må de ansatte legge til rette for at man har tid og rom for å opprettholde de 

trygge møteplassene. Det å bruke musikk som et verktøy for å skape trygghet, noe å glede seg 

over, noe å slappe av til, noe til å danse til, virker som en fin inngang til å få et psykososialt 

miljø der barna kjenner på inkludering og et fellesskap.  

Som voksne er det viktig at vi er delaktig og at vi reflekterer over holdningene våre når det 

kommer til det å bruke musikk, for musikk er så stort og man har forskjellige preferanser når 

det kommer til hva man liker å lytte til. Det å vise et mangfold av forskjellige musikksjangere 

og vise til at det er greit og ikke minst bra at man hører på forskjellig musikk, er med på å vise 
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barna at det er rom for å være ulike i fellesskapet. Det å bruke forskjellige verktøy som 

strømmetjenester er fin måte å introdusere barna for forskjellige instrumenter og forskjellige 

typer sjangere innen musikken. Det er ikke alle som kan å spille på instrument, og da kan man 

like godt bruke en strømmetjeneste der man gir barna muligheten til å høre selv om man ikke 

kan spille selv på noen instrumenter.  

Fra mine erfaringer fra å jobbe i barnehage og praksisperiodene jeg har gjennomført ser at 

musikken i seg selv får en liten andel av tiden i barnehagen.  

Noe jeg ser i ettertid og som jeg har reflektert over at jeg også kunne ha brukt observasjon 

som metode for å innhente enda mer data til oppgaven. Med observasjon hadde jeg nok hentet 

inn enda mer nyttig data som jeg kunne ha drøftet over. Jeg hadde da fått sett hvordan barna 

er under samlingsstunder, sett på hvordan barna er når det spiller musikk fra høyttaleren, sett 

på relasjonene og fellesskapet på avdelingen. Det hadde vært veldig spennende og forsket på 

dette over lengre tid, der man har sett på utviklingen på barnehagens bruk av musikk og 

barnas møte med musikken.  
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Vedlegg 1 Intervjuguide  
 

Intervjuguide for bachelor  
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1. Kan du fortelle meg om ditt forhold til musikk og hva musikk betyr for deg?  

 

2. Kan du fortelle meg om hvor mye musikk dere bruker i hverdagen?  

 

3. Hvilke tanker har du om bruken av Spotify og youtube i barnehagen?  

 

4. Hva er din definisjon på et godt psykososialt miljø? 

 

5. På hvilken måte tror du at musikk kan ha en innvirkning på det psykososiale miljøet? 

 

6. Er det noe du vil legge til helt på slutten av intervjuet?  

 

Vedlegg 2 Samtykkeskjema  
 

 

 

 

Vil du delta i bachelorprosjektet 

 «[På hvilken måte kan musikk bidra til et godt psykososialt miljø i barnehagen ?]» 

 

Dette er et spørsmål til deg om å delta i et bachelorprosjekt hvor formålet er å utforske 

hvordan musikk kan bidra til et godt psykososialt miljø i barnehagen I dette skrivet gir jeg/vi 

deg informasjon om målene for prosjektet og hva deltakelse vil innebære for deg. 

 

Formål 
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I dette prosjektet ønsker jeg å ta et dypdykk i bruken av musikk i barnehagen og hvordan 

musikk kan ha en påvirkning på det det psykososiale miljøet i barnehagen, både for 

enkeltindivider, men også i grupper og som avdeling. Dette ønske jeg å finne ut av gjennom å 

intervjue 2 barnehagelærere.  

Dette er et forskningsprosjekt til en bacheloroppgave.  

 

Hvem er ansvarlig for forskningsprosjektet? 

Dronning Mauds Minne Høgskole for barnehagelærerutdanning er ansvarlig for prosjektet. 

 

Hva innebærer det for deg å delta? 

Om du velger å delta vil jeg gjennomføre et intervju der jeg vil stille noen spørsmål som 

omhandler musikk og psykososialt miljø. Intervjuet kommer til å være i ca 30 minutter. Jeg 

kommer til å ta notater under intervjuet og ikke bruke lydopptaker. Jeg kommer til å 

anonymisere deg og barnehagen i datamaterialet. 

 

Det er frivillig å delta 

 

Det er frivillig å delta i prosjektet. Hvis du velger å delta, kan du når som helst trekke ditt 

samtykke fram til prosjektets slutt, uten å oppgi noen grunn.  

 

Hvordan vi oppbevarer og bruker dine opplysninger  

Jeg/vi vil bare bruke opplysningene om deg til formålene jeg/vi har fortalt om i dette skrivet. 

Jeg/vi behandler opplysningene konfidensielt og alle navn anonymiseres.  

 

Prosjektet skal avsluttes 29.04.22.  

 

Med vennlig hilsen 
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Samtykkeerklæring  

 

 

Jeg har mottatt og forstått informasjon om prosjektet: På hvilken måte kan musikk bidra til et 

godt psykososialt miljø i barnehagen. Jeg samtykker til: 

 

 å delta i intervju  

 

Dato: ……………. 

 

Siden prosjektet ikke er behandlet av NSD, kan jeg/vi ikke innhente din underskrift. 

Samtykket blir derfor gitt ved at du krysser av i boksen ovenfor.   

 

 


